Ordenar al ejecutado JOSE DOLORES VAN LEENDEN SALCEDO, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 12.545.384, a pagar en el término de cinco 
(5) días a favor del BANCO DE POPULAR S.A., identificado con el Nit. 860.007.738-9, 

las siguientes sumas de dinero y conceptos, así: 

1. Por la suma de CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 

SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/L ($58.556.367) por 

concepto de capital de la obligación contenida en el pagaré N° 40003240016007. 

2. Por la suma de ONCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/L ($11.492.279) por el  valor  de los 

intereses  corrientes liquidados desde el 05 de Noviembre de 2019 hasta el 05 de 

Septiembre de 2020. 

3. Más los intereses moratorios causados desde la presentación de la demanda hasta 

que se efectúe el pago total de la obligación a la tasa máxima legal permitida por

[...]

juzgado a través del Banco Agrario de Colombia y a nombre del demandante. 

Ofíciese anotando el número de cuenta judicial y la identificación de los extremos, 
al igual que el radicado completo de la actuación. 

SEGUNDO: LIMITAR la cuantía de la precedente medida hasta la suma de ciento 
cinco millones setenta y dos mil novecientos sesenta y nueve pesos 

($105.072.969).  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE  

MIGUEL QUIROZ CANTILLO 

JUEZ